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بهترین لحظات زندگی من زمانی استتته که دری می  1
 خوانم.

     

  را  یگریرشتتتته د  بود  ستتتریرشتتتته م  رییامكان تغ اگر 2
 كردم. یانتخاب م

     

خودم   یل ینتده رشتتتتتتتته تح تتتتتت یگتررد بته    یهرچته م 3
 شوم. یدوار میشتر امیب

     

      به شخ یه من اهمیه داده می شود. دانشگاهدر  4

      م تدریس می کنند راضیم.  اساتیدمن از مطالبی که  5

  احتمالا داشتتتتم   ین رشتتتته االا ات كا  یااگر قبلااز  6
 كردم. یانتخاب نم ن رشته رایا

     

من با تح یل و دری خواندن احسای سربلندی می  7
 کنم.

     

من با ث می شتتتتوند که از تلاشتتتتگر بودنم   استتتتاتید 8
 خوشحال باشم.

     

      به شخ یه من اهمیه داده می شود. دانشگاهدر  9

      شم.یاند یر رشته مییهنوز هم به تغ 10



 

      کلای ها برانگیزاننده ذهن دانش  موزان هستند. 11

رشتتتتتتتتته مورد  لاقتته خودم در حتتال    كنم در  ی كر م 12
 ل هستم.یتح 

     

مرا برای رویتارویی بتا مشتتتتتتگلات گونتاگون    دانشتتتتتتگتاه 13
 زندگی  ماده می کند.

     

  احتمالا  كنم  ین یش بیط راپیتوانستتتتتم شتتتترا یاگرم 14
 كردم. یانتخاب نم ن رشته رایا

     

از نظر معلم های من پیشتر ه مستاوی با گستتر  و  15
 ا زایش دانش اسه.

     

کار گروهی و برخورد گروهی و چگونگی  دانشتتتتتگاهدر  16
 حفظ وحدت در گروه را می  موزم.

     

وقتی من به ستتتوالی پاستتته می دهم معلم مرا برای  17
 بهتر جواب دادن راهنمایی می کند.

     

      تح یل مرا برای بحث و تبادل نظر  ماده می کند. 18

می توانم مشتتتتتگلاتم را به راحتی بیان   دانشتتتتتگاهدر  19
 کنم.

     

من نشتانگر  ن استه كه    یل یشتر ه تح ت یه پیوضتع 20
 ق من سازگار اسه.ین رشته با  لایا

     

      من خودم را با دری خواندن رشد می دهم. 21

نگران و دلواپس  ینده  دانشتتگاهو مستتولین    استتاتید 22
 من هستند.

     

      ین رشتتتتتته بتوانم برایل در ایكنم با تح تتتتت  ی كر م 23



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 باشم یدیجامعه  رد مف

از دانش  موزانی که در  دانشتگاهو مستوولان    استاتید 24
دری ها شتتتتتتگستتتتتته را تدربه کرده اند  حمایه می 

 کنند.

     

      با تح یل االا ات من زیاد می شود. 25

      دری خواندن یعنی وقه هدر دادن. 26

از ایده ها و ارح های من استقبال می کند   دانشگاه 27
 و برای  ملی کردن  ن ها به من کمک می کند.

     

      تح یل  قط به گرشه زمان کمک می کند. 28

مطالبی که در کلای تدریس می شتتتتتوند جدید و به   29
 روز هستند.

     

      قدرت تدزیه و تحلیل مرا تقویه می کند. دانشگاه 30



 

 معرفی ابزار 

تحصیل از  رضایت  توسط  :  پرسشنامه  تح یل  از  رضایه  پرسشنامه 
اسه.  1388احمدی) شده  ا تباریابی  و  اراحی  شامل  (  پرسشنامه  گویه    30این 

پرسشنامه   اسه.  شده  اراحی  لیگرت  ای  درجه  پنج  ایف  اسای  بر  که  اسه 
  رضایه از  گویه(  9)خرده مقیای )رضایه از دانشگاه  4رضایه از تح یل دارای  

  6) و رضایه از ر تار اساتید  گویه(  7)  نگر  به تح یل گویه(  8) رشته تح یلی
( ا تبار یابی  1390( می باشد. این پرسشنامه توسط شیه الاسلامی و احمدی) گویه

شده اسه  در پژوهش مرکور پایایی پرسشنامه بر اسای ضریب  لفای کرونباخ  
 گزار شده اسه.  73/0
 

 شیوه نمره گذاری

كرت  یل  یانهیف پنج گز یف مورد استتتتتفاده در پرستتتتشتتتتنامه بر استتتتای ایا
اد( در جدول زیر نشان  یز   یل یاد و خی  ز یاكم  تا اندازهكم     یل یباشد )شامل: خیم

 داده شده اسه.

اس پنج  یپرسشنامه های پژوهش بر اساس مق یسوالها یبنداس درجه یمق
 كرت یل یادرجه

نه  یگز 
 یانتخاب 

  یل یخ
 ادیز 

تا  ادیز 
 ی ااندازه

 كمی ل یخ كم 

 1 2 3 4 5 از یامت

 یریگاندازه یابزارها ییو روا یی این پاییتع 

 هاپرسشنامه 1ییایبرآورد پا

مشخص   یق براین تحقیوجود دارد. در ا  یمختلف  ی  روشهاییاین پاییتع  یبرا
ن یده استه. ایاستتفاده گرد  2كرونباخ  یب  لفایها از ضتر پرستشتنامه  ییاینمودن پا

 
1- reliability 
2- Coronbach Alpha Coeficient 



 

ا یها  از جمله پرستتتتشتتتتنامه یریگابزار اندازه  یدرون   یمحاستتتتبه هماهنگ  یرو  برا
نگونه یرود. در ایكنند بكار میم  یریگمختلف را اندازه  یهای ژگیكه و   ییها زمودن

ار كند. ستتتتترمد و یمختلف را اخت  یر  ددیتواند مقادیابزار  پاستتتتته هر ستتتتتوال م
د یكرونباخ ابتدا با  یب  لفایمحاستتتتتتبه ضتتتتتتر  یمعتقدندكه »برا  (1387همكاران )

انس كل  یر زمون و وار یا ز یرمدمو ه ستوالات پرستشتنامه  یهر ز   یهاانس نمرهیوار 
ب  لفا را بدسته یرا محاستبه نمود. ست س با استتفاده از  رمول مربواه مقدار ضتر 

 (.169 ورد« )ص 

 SPSSا زار له نرمیوستت  ر بهیق  رمول ز یاز ار   یهاپرستتشتتنامه  ییایب پایضتتر 
 محاسبه شده اسه.
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ra=   کرونباخ یب  لفایضر 

J = تعداد سوالات  زمون 

2Sj=   انس سوالات  زمون یوار 

2s=  انس کل  زمونیوار 

بر اسای ضریب  لفای    احمدیپایایی پرسشنامه رضایه از تح یل در پژوهش  
  رضایه از رشته  (0/ 74) رضایه از دانشگاهو ابعاد  ن  به دسه  مد.    77/0کرونباخ  
 ( 75/0)و رضایه از ر تار اساتید ( 0/ 71)   نگر  به تح یل(72/0)تح یلی

 

 هاپرسشنامه 3ییبرآورد روا

را كته اد تا   یزیچ  یریگلته انتدازهین مفهوم اشتتتتتتاره دارد كته وستتتتتت یبته ا  ییروا
ن  ی متناستب با  ن باشتد و از مهمتر  یعن ی رد یز را اندازه بگیقاً همان چیكند دقیم

 
3- validity 



 

 ییروا یحداقل دارا  یانكه پرستشتنامهیا یاسته و برا ییو محتوا  یصتور یی ن روا
قاً مورد مطالعه  یك دقیتوور   ید ستوالات  زمون با توجه به مبان یباشتد با ییمحتوا
 ییستتب  نها با موضتتوش روشتتن گردد. روازان ارتباط و تنایرد تا میقرار گ  یو بررستت 
ر ارائه یك در ز یپژوهش به تفك  یهاك از پرستتتتشتتتتنامهیهر   ییو محتوا  یصتتتتور

 شود:یم

پژوهش   صور  ییمحتوا  ییروا  (1388احمدی)در  نظر    پرسشنامه  یو  با 
نتایج تحلیل  د قرار گر ه.  ییه مورد تای ر یو مد  یت یمتخ  ان و استادان  لوم ترب

که در  چهار مولفه مورد را نظر را به به دسه   رضایه از تح یل  املی پرسشنامه 
و بارتله   KMO=%89ها استخراج شده بود.  زمون    % درصد واریانس سوال68 ن  

(000/0P<  )و این  وامل در جامعه  ماری     ی اسه.نشان داد که حدم نمونه کا
مورد نظر    مولفه  متعامد  چهار% چرخش  3وجود دارد. نتایج بارهای  املی بالاتر از  

   را بدسه  ورد.
 

 تعاریف نظری 

تحصیل: از  به  نوان    رضایت  تواند  می  تح یل  از  رضایه  میزان  بررسی 
دانشدویان مانند تعهد نسبه به اهداف  شاخ ی تاثیرگرار در بهینه سازی  ملگرد  

دانشگاه  اتمام مو قیه  میز تح یل  سازگاری با دانشگاه و رضایه کلی از زندگی  
اندازه  از تح یل  املی اثرگرار در  و میزان مو قیه دانشگاه ها باشد. رضایه 
گیری کیفیه یادگیری و  موز  دانشدویان شناخته شده اسه)میگایولی منیع   

جوز 1392 همگاران     4ف ؛  و  2005و  لرت  میزان  تح یلی  رضایه  از  منظور   .)
منیع    دانشدوسه)میگایولی  به  نوان  خود  تدربیات  و  نقش  از  خشنودی  رد 

رضایه از تح یل یک حاله  اافی اسه که در نتیده رضایه از وضعیه  (.  1391
)دادا     موجود ایداد شده در محیط و وضعیه شخ ی دانشدو ایداد می شود

 (. 1392پور  

 
4 . Joseph 



 

 تعاریف عملیاتی 

الات پرسشنامه استاندارد رضایه از تح یل  ورضایه از تح یل: بر اسای س
 ( سندیده خواهد شد. 1388) احمدی

 

 منابع 

ساره)  .1 یادگیری  (   1388احمدی   راهبردهای  و  عاطفی  هوش  رابطه  بررسی 
تحصیلی،  پیشرفت  و  تحصیل  از  رضایت  با  نامه    خودتنیظمی  پایان 

 کارشناسی ارشد  دانشگاه شیراز. 
اصغر)  .2 پور   دانش  (   1392دادا   حقوق  با  معلمان  اشنایی  میزان  بررسی 

مقطع   آموزان  دانش  میان  در  تحصیل  از  رضایت  با  آن  رابطه  و  آموزان 
ارومیه شهر  درسی      راهنمایی  ریزی  برنامه  ارشد  کارشناسی  نامه  پایان 

 ومیه.دانشگاه  زاد اسلامی واحد ار
  ، ی ق در علوم رفتاری تحق  ی هاروش (  1387  ا. ) یسرمد  ز.؛ بازرگان  ش. و حداز .3

 چاپ دوازدهم  تهران: انتشارات  گاه. 

4.  ( ساره  احمدی   و  راضیه  الاسلامی   با 1390شیه  هیدانی  هو   رابطه    )
از تح یل دانش  موزان    رفتاری رضایه     2  شماره    5  دوره  مجله علوم 

 . 142-135صص  
از    اجتما ی  رضایه  – زمون مدل شناختی  (  1392لی منیع   رزانه)میگایو  .5

کارشناسی    دوره  دانشدویان  شناسیتح یلدر  روان  سال  فصلنامه    
 . 219-201  صص  66هفدهم  شماره 
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